
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 
Σ.Ε.Ι.Δ. προσωπικού, Διεύθυνσης Οικονομικού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας, κατά τις απογευματινές ώρες των εργα-
σίμων ημερών κατά το έτος 2025.

2 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 
Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων νεοδιορισθέντος προσωπικού σε κενές 
οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου 
Μυτιλήνης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4 Μεταβίβαση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της 
Σχολής Βυζαντινής Μουσικής: «ΛΥΡΑ ΠΑΝΑΡΜΟ-
ΝΙΟΣ».

5 Συμπληρωματική πράξη  - τροποποίηση της πρά-
ξης αντιστοίχισης (Β’  1511/2023) των υφισταμέ-
νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/
Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Δήμου 
Σερβίων με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

6 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το πρώτο εξάμηνο 
του έτους 2025 στον Τοπικό Οργανισμό Εγγείων 
Βελτιώσεων Επιταλίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8747  (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 
Σ.Ε.Ι.Δ. προσωπικού, Διεύθυνσης Οικονομικού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας  - 
Στερεάς Ελλάδας, κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργασίμων ημερών κατά το έτος 2025.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης (Α’ 87)»,

β) του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26),

γ) του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 47), άρθρα 28 και 28 Α, όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21),

δ) της παρ. Α’ του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - απο-
ζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1217

10529

14.03.2025 14:53:25

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10530 Τεύχος B’ 1217/12.03.2025

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

ε) του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 240),

στ) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231),

ζ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’  αρ. 92801/31-12-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) 
απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί ορισμού 
του Κωνσταντίνου Παππά του Λεωνίδα ως Ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

3. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

4. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 (ΑΔΑ: 
Ψ167Η-Θ16) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
(Γ.Λ.Κ.) περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του 
εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Την εισήγηση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης 
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας περί ανάγκης πρόσθετης απογευματινής υπε-
ρωριακής απασχόλησης, έως διακόσιες σαράντα (240) 
ώρες ανά υπάλληλο, για όλο το οικονομικό έτος 2025, 
για προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Οικονο-
μικού της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι επείγου-
σες ανάγκες πρόσθετης απογευματινής υπερωριακής 
απασχόλησης δεκαοκτώ (18) υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Οικονομικού της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας, λόγω υποχρέωσης εκκαθάρισης 
και πληρωμής δαπανών του Φορέα από την Οικονομική 
Υπηρεσία εντός καθορισμένων προθεσμιών (άρθρο 69Ζ 
του ν. 4270/2014), αποζημιώσεων ιδιωτών σε εκτέλε-
ση δικαστικών υποθέσεων για την ορθή απόδοση των 
επιδικασθέντων ποσών, επεξεργασίας διακηρύξεων για 
προμήθεια αγαθών και υπηρεσιών που δεν εντάσσονται 
στον ετήσιο προγραμματισμό, εξέτασης θεμάτων μισθο-
δοτούμενων παλαιοτέρων ετών για συνταξιοδοτικούς 
και ασφαλιστικούς λόγους, επεξεργασία των στοιχείων 
εκτέλεσης προϋπολογισμού και προσαρμογής στις νέες 
προβλέψεις για κατάρτιση προϋπολογισμού επιδόσεων 
και ενσωμάτωσης νέων δεικτών προσανατολισμένων 
στον τελικό αντίκτυπο των δημοσίων πολιτικών στο πλαί-
σιο της εφαρμογής της νέας δημοσιονομικής διαχείρι-

σης, που σε συνδυασμό με την σημαντικότατη έλλειψη 
σε προσωπικό δυσχεραίνει τη διεκπεραίωση υποθέσεων 
και καθιστά απαραίτητη την λειτουργία τους και μετά το 
πέρας του ωραρίου λειτουργίας.

6. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη για την παρα-
πάνω αναφερόμενη απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση, για το οικονομικό έτος 2025 της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, για την κάλυψη 
της οποίας εκδόθηκε η υπ’ αρ. 5033/30-01-2025 απόφα-
ση ανάληψης υποχρέωσης για την έγκριση δέσμευσης 
πίστωσης ύψους 28.500,00 € για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού 
εξόδων οικονομικού έτους 2025 της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, Φορέας 1902, 
Ειδικός Φορέας 1902-999-0300000 Α.Λ.Ε. 2120201001 
(ΑΔΑ: 6Θ44ΟΡ10-ΔΟΩ).

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση πρόσθετης, υπερωριακής απασχόλη-
σης δεκαοκτώ (18) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Οικονο-
μικού, της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας, για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρε-
σιακών αναγκών τους κατά το οικονομικό έτος 2025. 
Η πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση προσδιορίζεται 
έως διακόσιες σαράντα (240) ώρες ανά υπάλληλο για το 
οικονομικό έτος 2025 θα πραγματοποιηθεί καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπηρεσιών τους, οι 
οποίες θα παραμένουν ανοικτές πέραν του κανονικού 
ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει 
εγγραφεί επαρκής σχετική πίστωση στον προϋπολο-
γισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας  - 
Στερεάς Ελλάδα οικονομικού έτους 2025, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 5033/30-01-2025 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδα 
(ΑΔΑ: 6Θ44ΟΡ10-ΔΟΩ).

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 
δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχο-
ληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγ-
ματοποιείται μετά από βεβαίωση του Προϊσταμένου 
Διεύθυνσης της προαναφερθείσας Διεύθυνσης της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδα περί της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της, κατόπιν έκδοσης σχετικών αποφάσεων περί 
συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 19 Φεβρουαρίου 2025

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10531Τεύχος B’ 1217/12.03.2025

Αριθμ. 12095 (2)

Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 
Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων:

α) 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) 8 Α’ παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 139/2010 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232),

γ) του ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεων της από 29 Δε-

κεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου 

του Προέδρου της Δημοκρατίας “Περί καθιερώσεως 

πενθημέρου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν 

γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεων συναφών θεμάτων και 

τροποποιήσεως αυτής”» (Α’ 126),

δ) 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την Τοπική ανά-

πτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκη-

ση ενσωμάτωσης Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85),

ε) της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/05.03.2007 

(Β’ 293) υπουργικής απόφασης περί μεταβίβασης στους 

Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών της αρμοδιότητας για 

τον καθορισμό του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 

καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των 

υπαλλήλων που εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες 

των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων,

στ) της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27.06.2006 

(Β’ 769) απόφασης περί καθιέρωσης ωρών προσέλευσης 

και αποχώρησης των δημοσίων υπηρεσιών και Ν.Π.Δ.Δ.,

ζ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφασης 

«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 

στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

2. Το υπ’ αρ. οικ.12752/2212/11.02.2025 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 

της Π.Ε. Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με τα 

οποία μας διαβιβάστηκε το αίτημά τους για την καθιέ-

ρωση 24ωρης λειτουργίας για τέσσερις (4) υπαλλήλους, 

καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 

έξι (6) υπαλλήλους.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα είναι 

δυνατή η πραγματοποίηση ελέγχων σε καταστήματα, 

επιχειρήσεις και γενικά χώρους υγειονομικού ενδιαφέ-

ροντος, όπου λόγω της φύσης τους και του ωραρίου 

λειτουργίας τους ο έλεγχος πρέπει να διενεργείται κατά 

τις νυχτερινές ώρες, ή και αργίες, η αντιμετώπιση έκτα-

κτων ανθυγιεινών εστιών και επειγόντων καταστάσεων, 

των οποίων η φύση απαιτεί την άμεση διενέργεια αυ-

τοψίας κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και αργίες, 

έκτακτες δειγματοληψίες νερών κατά τις Κυριακές και 

τις αργίες, η συμμετοχή σε ελέγχους για την εφαρμογή 

της αντικαπνιστικής νομοθεσίας, ο έλεγχος φαρμακείων, 

διαιτολογικών γραφείων, εργαστηρίων αισθητικής και 

λοιπών επαγγελμάτων υγείας, η διενέργεια κοινωνικών 

ερευνών στο πλαίσιο των θεσμών της αναδοχής και της 

υιοθεσίας, η παρακολούθηση της προσαρμογής θετών 

και αναδόχων οικογενειών στο πλαίσιο των θεσμών 

της αναδοχής και της υιοθεσίας, ο έλεγχος λειτουργί-

ας ΚΔΑΠ και ΚΔΑΠμεΑ, των ιδιωτικών και δημοτικών 

βρεφονηπιακών σταθμών, καθώς και λοιπών φορέων 

κοινωνικής πρόνοιας δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου, 

οι οποίοι παρέχουν οργανωμένες υπηρεσίες κοινωνι-

κής φροντίδας, κλειστής ή ανοιχτής περίθαλψης σε 

ενηλίκους με αναπηρία, σε ηλικιωμένους και σε χρονί-

ως πάσχοντες στο πλαίσιο του θεσμού του Κοινωνικού 

Συμβούλου.

4. Την υπ’ αρ. 19/10.02.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης 

Οικονομικού Π.Ε. Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νή-

σων ως προς την ύπαρξη πίστωσης στον προϋπολογισμό 

οικονομικού έτους 2025 για την κάλυψη της δαπάνης 

που θα προκληθεί από τη σχετική απόφαση.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 

αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 

υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 

αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 

της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέ-

ριμνας Π.Ε. Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 

καθιερώνουμε για το έτος 2025 24ωρη λειτουργία αυ-

τής για τέσσερις (4) υπαλλήλους της, την Προϊσταμένη 

της Διεύθυνσης ειδικότητας ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας, 

δυο (2) ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας και έναν (1) ΔΕ 

Οδηγών, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες για έξι (6) υπαλλήλους της, την Προϊσταμένη της 

Διεύθυνσης ειδικότητας ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας, δυο 

(2) ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας, έναν (1) ΤΕ Κοινωνικής 

Εργασίας, έναν (1) ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού και έναν 

(1) ΔΕ Οδηγών.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 

βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 

σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-

χεται στο ύψος των 15.661,44  € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 0512.00.001 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων οικονομικού έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 19 Φεβρουαρίου 2025

Ο Γραμματέας  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10532 Τεύχος B’ 1217/12.03.2025

Αριθμ. απόφ. 288/2025 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων νεοδιορισθέντος προσωπικού σε κενές 
οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου 
Μυτιλήνης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-
Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), όπως 
ισχύει,

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπ’ αρ. 53979/20-11-2020 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Ορι-
στικός Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Μυτιλήνης» (Β’ 5311), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ 
αρ. 26746/09-06-2022 (Β’ 3162) και 18118/28-6-2024 
(Β’ 4046) όμοιες αποφάσεις.

3. Την υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./3164/7-2-2025 βεβαίωση 
της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης περί μη 
πρόκλησης δαπάνης, σύμφωνα με το άρθρο  24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

4. Τις υπ’ αρ. 381/2023, 1343/2023 και 2286/2024 πρά-
ξεις αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του ισχύοντος Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Μυτιλήνης με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες 
με τις διορθώσεις αυτών (Β’ 2415/2023, Β’ 3033/2023, 
Β’ 4963/2024 και Γ’ 2929/2024).

5. Το υπ’ αρ. 84444/19-12-2024 (ορθή επανάληψη 
24-12-2024) έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών 
«Προκήρυξη 3ΓΒ/2023 - Γνωστοποίηση έκδοσης ορι-
στικών αποτελεσμάτων».

6. Την υπ’ αρ. 3234/30-12-2024 (Γ’ 86/2025) απόφαση 
του Δημάρχου Μυτιλήνης περί διορισμού 5 υπαλλήλων 
σε κενές οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού του ΟΕΥ 
του Δήμου Μυτιλήνης.

7. Τις υπ’ αρ. 835/2023, 1529/2023 και 2567/2024 δι-
απιστωτικές πράξεις κατάταξης υπαλλήλων στους νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232), 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του προσωπικού που διορίστηκε με την υπ’ αρ. 3234/2024 
(Γ’ 86/2025) απόφαση του Δημάρχου Μυτιλήνης σε κενές 
οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Μυτιλήνης [υπ’ 
αρ. 53979/20-11-2020 (Β’ 5311) απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 26746/09-06-2022 (Β’ 3162) και 
18118/28-6-2024 (Β’ 4046) όμοιες αποφάσεις], με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  
(ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

4
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

4

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 10 Φεβρουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 162/2025 (4)

Μεταβίβαση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της Σχολής Βυζαντινής Μουσικής: «ΛΥΡΑ ΠΑΝΑΡΜΟΝΙΟΣ».

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του στοιχείου 28 του τομέα στ της παρ. 1 του άρθρου 75 του Κώδικα δήμων και κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114),
β. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφορώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών μουσικών 

ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10533Τεύχος B’ 1217/12.03.2025

γ. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις»,
δ. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός προδιαγραφών κτιρίων 

για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595),

ε. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 απόφασης «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρων 

Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123),

στ. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 κοινής υπουργικής απόφασης «Διεκπεραίωση και απλού-

στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών 

ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

2. Την υπ’ αρ. 6718 6-02-202 αίτηση του Πανυτσίδη Ναούμ, με τα συνημμένα δικαιολογητικά, αποφασίζει:
Εγκρίνει τη μεταβίβαση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της Σχολής Βυζαντινής Μουσικής «ΛΥΡΑ ΠΑΝΑΡΜΟ-

ΝΙΟΣ» από τον Πανυτσίδη Ναούμ στον Βοσκίδη Κωνσταντίνο της σχολής βυζαντινής μουσικής «ΛΥΡΑ ΠΑΝΑΡΜΟ-
ΝΙΟΣ», η οποία συνεχίζει να υφίσταται και να εδρεύει στην οδό Ηρακλείτου 11, στη Σταυρούπολη.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σταυρούπολη, 11 Φεβρουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΣΛΑΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 879  (5)

Συμπληρωματική πράξη - τροποποίηση της πράξης αντιστοίχισης (Β’ 1511/2023) των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Δήμου Σερβίων με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΒΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), όπως ισχύει,
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) του Πάγιου Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σερβίων που καταρτίστηκε με την υπ’ αρ. 167893/2020 

(Β’ 5996) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 171241/2021 (Β’ 6629) όμοια απόφαση.

2. Την υπ’ αρ. 391/20.01.2023 (Β’ 1511) αρχική πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Δήμου Σερβίων.

3. Την υπ’ αρ. 297/7289/18.09.2024 (Γ’ 3092) απόφαση του Δημάρχου Σερβίων περί διορισμού της Πιτσίκου 
Μαρίνας του Κων/νου σε συνιστώμενη προσωποπαγή θέση του ΟΕΥ που αφορά τη στελέχωση του προγράμματος  
«Βοήθεια στο Σπίτι» του Δήμου Σερβίων.

4. Το γεγονός ότι η ανωτέρω διοριστέα στον Δήμο Σερβίων ορκίστηκε και ανέλαβε υπηρεσία στις 21.10.2024.
5. Την υπ’ αρ. 878/12.02.2025 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 

(Α’ 143), αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας δόκιμης υπαλλήλου, όπως περιλαμβάνεται στον Πάγιο 

Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σερβίων που καταρτίστηκε με την υπ’ αρ. 167893/2020 (Β’ 5996) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 171241/2021 (Β’ 6629) όμοια απόφαση και την υπό στοιχεία (3) ανωτέρω απόφαση διορισμού, με τον 
οριζόμενο στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέο κλάδο και ειδικότητα, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10534 Τεύχος B’ 1217/12.03.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σέρβια, 12 Φεβρουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 14.4/06-11-2024 (6)

Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το πρώτο εξάμηνο 
του έτους 2025 στον Τοπικό Οργανισμό Εγγείων 
Βελτιώσεων Επιταλίου.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ 
ΕΠΙΤΑΛΙΟΥ

Λαμβάνοντας υπόψη:
α) Το άρθρο  7 του Κεφαλαίου Β’ του ν.  4354/2015 

(Α’ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής που 
υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών Εγγείων 
Βελτιώσεων (περ. αδ.),

β) την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β‘ του 
ν. 4354/2015 “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του δημοσίου των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 
προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και ιδιωτικού δικαίου 
(Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του Κεφαλαίου Α’ του 
ν.3429/2005(Α’ 134) και άλλες μισθολογικές διατάξεις’’ 
(Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7),

γ) το άρθρο 20 του ν. 4354/2015,
δ) την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού για 

την πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου για το έτος 2025 στον Τ.Ο.Ε.Β. Επιτα-

λίου και ιδίως το γεγονός ότι οι αυξημένες υπηρεσιακές 
ανάγκες του Οργανισμού, πέρα από την περίοδο λει-
τουργικής αιχμής των έργων κατά την αρδευτική πε-
ρίοδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν σε 24ωρη 
βάση (άρθρο 4 του κανονισμού αρδεύσεως) υπάρχουν 
καθ’όλο το έτος εξαιτίας των κενών οργανικών,

ε) το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν συνεπάγεται 
με επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς 
οι πόροι των Ο.Ε.Β. προέρχονται από ανταποδοτικές ει-
σφορές των ωφελούμενων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 
περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων),

στ) στο γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός του 
2024, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Για το A’εξάμηνο του 2025 απογευματινή υπερωριακή 
εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας 
μέχρι (20) είκοσι ώρες τον μήνα για έναν (1) τακτικό 
υπάλληλο.

Επίσης για έναν τακτικό υπάλληλο (16) δεκαέξι ώρες 
υπερωριακής απασχόλησης τον μήνα κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες.

Αφορά συνολικά έναν (1) τακτικό εποχικό υπάλληλο 
και (180) εκατόν ογδόντα ώρες συνολικά κατά το ανώ-
τερο όριο για το Α’εξάμηνο του 2025.

Β) Αρμόδιο όργανο για την αναγκαιότητα πραγμα-
τοποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίστανται ο 
Πρόεδρος του Οργανισμού Κάρμης Ιωάννης, και για την 
παρακολούθηση της υλοποίησης των ορίων του εγκε-
κριμένου προϋπολογισμού έτους 2025, καθίσταται το 
οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΜΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10536 Τεύχος B’ 1217/12.03.2025

*02012171203250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


